



7 de abril de 2025

Obra N° 625

“AULARIO. ESCUELA DE ENFERMERIA. UNT” San Miguel de Tucumán

Licitación Pública N°01/2025

Circular con Consulta N°3

Mediante la presente circular se responde a los potenciales oferentes sobre consultas formuladas con relación a la documentación licitatoria, a saber:

1. Consulta:

¿El punto 15 del PBCG, el poder especial es únicamente para los oferentes radicados fuera de la provincia de Tucumán?

Respuesta: Poder Especial

No, todos los oferentes están obligados a presentarlo.

2. Consulta:

La hoja número 8 del apartado Sobre N° 1. Este apartado indica que hay que adjuntar la documentación del punto 1 al 18. Pero observamos que no hay punto 18, solo llega al 17. ¿Esto es correcto? o falta una hoja en el pliego?

Respuesta: Punto 18

Es un error de tipeo. No existe un punto 18.

3. Consulta:

Con respecto a los puntos excluyentes para hacer la apertura del sobre N° 2, los mismos son los puntos: 1, 2, 7 y 15 del art. 10 inc a), los mismo siguen siendo esos o hay modificaciones?

Respuesta:

Leer Circular sin Consulta N°3



Mg. Ing. SERGIO MOHAMED
SECRETARIO
Secretaría de Planeamiento Y Obras
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN



4. Consulta:

Se solicita adjuntar más información de la Cámara con tapa armada in situ. ¿Es existente o la empresa debe contemplar dicho trabajo en la planilla? De ser contemplado adjuntar las especificaciones del mismo (dimensiones, material, diámetro de la cañería externa de agua fría, etc.)

Respuesta: Cámara y cañerías de agua

Respecto de la cámara en cuestión; las cañerías que en ella convergen son, una perteneciente a la Red existente de 2" de diámetro y otra que es la derivación hacia el edificio de PPF 32mm. de diámetro. Las dimensiones de la mencionada cámara serán de 0.40 x 0.40 m. y se construirá en mampostería de ladrillos comunes, con revoque interior y exterior impermeable y tapa de hormigón armado.

5. Consulta:

Se solicita adjuntar especificaciones de las electrobombas para el tanque cisterna.

Respuesta: Electrobombas

Serán dos electrobombas centrífugas, monofásicas, de 1 HP de potencia y protección IP44.

6. Consulta:

Se solicita aclarar si se debe contemplar la instalación de agua caliente puesto que en el pliego de especificaciones generales mencionan la existencia de un calefón y una red de agua caliente, sin embargo, no se menciona nada de esto en los pliegos de especificaciones particulares, ni en la planilla ni tampoco en los planos de instalaciones sanitarias.

Respuesta:

No se debe contemplar instalación de agua caliente. No se proveerá ni colocará un calefón.

7. Consulta:

Se solicita adjuntar las planillas de carpintería para las rejas R09, R10, R11, R12 Y R13.

Respuesta: Planilla de rejas

Se adjunta dicha planilla al final de esta circular.


Mg. Ing. SERGIO MOHAMED
SECRETARIO
Secretaría de Planeamiento Y Obras
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN



Con respecto a la reja R11 usar de referencia las cantidades indicadas en dicha planilla ya que en el itemizado y en el cómputo hay un error en relación a la cantidad.

8. Consulta:

¿Hay un modelo de carta oferta?

Respuesta: Carta oferta

No hay modelo de carta oferta.

9. Consulta:

Se solicita adjuntar las especificaciones de la fibra óptica que conforma el anillo existente. Indicar si el montaje subterráneo de la misma debe ser con tritubo o cañero eléctrico.

Respuesta:

Canalización según normas, 60 cm. de profundidad (tapada con ladrillos y cinta de peligro) con tritubo para fibra ópticas con cámaras de hormigón de 60 x 60 cm.

La fibra óptica será monomodo 12 hilos, exterior, con protección antirroedor.

10. Consulta:

En el pdf de Detalles, pag 9, están representadas unas rejas de cierre...forman parte de algunos de los ítems en computos? porque no coincide con ninguna medida de las planilla.

Respuesta: Detalle en página nº 9

Sí, forma parte del ítem herrería en el cómputo. En el itemizado es desde el punto 17.9 al 17.15.



Mg. Ing. SERGIO MOHAMED
SECRETARIO
Secretaría de Planeamiento Y Obras
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN